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POLITIKA • Évértékelőt tartott Márki-Zay Péter

Hátulról is lőttek…

MUNKATÁRSUNKTÓL

 Márki-Zay Péter, mint pol-
gármestersége óta minden 
évben, így idén is megtartotta 
évértékelőjét a városházán. 
Gondolatkísérlettel indított, 
elemzett és kivetítőn meg is 
mutatta Vásárhely jelentős 
eredményeit. Beszédéből nem 
hiányzott az, amit sokan hiá-
nyoltak az ellenzéki politiku-
sok évértékelőiből, a vízió és a 
konkrét megoldási javaslatok.
 A polgármester az immár ötö-
dik évértékelő sajtótájékoztatón 
a hagyományokat megtartva 
egyaránt értékelte az országos 
történéseket és kicsit részlete-
sebben a vásárhelyi tavalyi esz-
tendőt. Ahogy fogalmazott: „a 
kettő személyemben összekö-
tődik, nem tudom elválasztani, 
eddig sem tettem”. Amúgy a 
tény, hogy a város első embere 
országos ügyekkel is foglalkozik, 
különösen miniszterelnök-jelölt-
sége óta bosszantja a kormány-
pártiakat.
Az évértékelőt a polgármester 
egy gondolatkísérlettel indítot-
ta. „Mi lett volna, ha áprilisban 
nem Orbán nyer?” Márki-Zay 
Péter szerint akkor ma nem csak 
Schadl György lenne egyedü-
liként letartóztatva, nem csak 
a végrehajtó maffia tagjai ellen 
indult volna eljárás, hanem 
miniszteri szintig mindenkit el-

számoltattak volna. A hazánk 
számára befagyasztott Európai 
Uniós forrásokat is már megkap-
ta volna Magyarország.
Az euro árfolyama meg sem 
közelítette volna a 430 forintos 
árfolyamot, minden olcsóbb 
lenne Magyarországon, nem 
lenne ekkora infláció, minden-
kinek legalább 10%-kal többet 
érne a bére.„A rendőrök mellett 
mi a tanárok, egészségügyi és 
szociális dolgozók fizetését is 
megemeltük volna, és nem a mi-
niszterelnökét, a Nemzeti Bank 
elnökének bérét valamint nem 
az oligarcháknak adtuk volna a 
pénzt, például a Vodafone meg-
vásárlására.” – mondta.
„Mi okosan csökkentettük volna 
a rezsit. A rászorulók támoga-
tásával együtt a lakásfelújítások 
és a megújuló energia támo-
gatása nyújt tartós rezsicsök-
kentést, amit a napelemeknél 
éppen most lehetetlenített el a 
kormány.” – mondta Márki-Zay 
Péter.
Ha valaki azt gondolja, hogy 
az MMM külföldi magyaroktól 
kapott adományai, ami 1,8 mil-
liárd, vagy az MMM teljes költ-
ségvetése, mintegy 2 milliárd, 
vagy a teljes ellenzéki kampány-
ban elköltött 3-4 milliárd forint 
sok, akkor gondoljon bele abba, 
hogy a mostani 97%-os plakát-
kampánya a kormánynak 3 milli-
árdból valósult meg, vagy ősszel 
a Fidesz a nemzeti konzultációs 

kampányra összesen 8 milliárdot 
költött. A teljes ellenzék, aki 
négyévente egyszer megpró-
bálja megszabadítani országát 
történelmének legkorruptabb 
kormányától, fele annyi pénzért 
kampányolt, mint amennyit ősz-
szel a kormány egyetlen plakát-
kampányra költött, bombákkal, 
Brüsszel ellen.
Bevezették volna a globális mi-
nimumadót a 300 milliárd feletti 
multiknak (ebből Csongrád-Csa-
nád Vármegyében egyetlen egy 
van, az Országos Dohányboltel-
látó Korlátolt Felelősségű Tár-
saság) – és akkor nem a KATÁT 
kellett volna megszüntetni.
Kórházi osztályok és postahiva-
talok bezárása helyett normatív 
alapon segítették volna az inflá-
ció miatt bajba került települé-
seket. Normatív, és nem politikai 
alapon járna a támogatás a váro-
soknak.
Márki-Zay Péter elmondta, hogy 
legfontosabb a kultúraváltás len-
ne. Bezárták volna a gyűlöletkel-
tő hazugsággyárakat és nyíltan 
kiállnának vitára ellenfeleikkel. 
A pártmédiáktól és a fideszes 
alapítványoktól visszavennék az 
állami támogatást, sokszáz mil-
liárd közpénz maradna szociális 
projektekre és innovációra. Újra 
politikamentesen kaphatna bár-
ki frekvenciát és engedélyezték 
volna a digitális rádiózást. 

FOLYTATÁS A 4. OLDALON

GONDOLATKÍSÉRLET, MEGOLDÁSOK ÉS SZÁMOS EREDMÉNY HANGZOTT EL A SAJTÓTÁJÉKOZTATÓN. 
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TÖMEGKÖZLEKEDÉS • Kit zavarnak 
ennyire a vásárhelyi buszok?

Joványbusz: 
helyszínen 
javítható hibák
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Jovány Gyula úgy érzi, is-
mét fel akarják függeszteni a 
helyi, városkártyával ingye-
nesen használható buszközle-
kedést biztosító cégét, erről 
a Vásárhelyi Televízió Időben 
című műsorában beszélt feb-
ruár 14-én.
 Február 8-án Jovány becs-
lése szerint 16-18 ellenőr lepte 
meg zömmel a Lázár János által 
vezetett Építési és Közlekedési 
Minisztériumból, de jöttek Bé-
késcsabáról és Szegedről is elle-
nőrök.
Jovány Gyula elmondta, hogy 
eddig is folyamatosan kapták 
az ellenőrzéseket, már hozzá-
szoktak, hogy mióta a Márki-Zay 
Péter vezette városnak dolgoz-
nak kiemelt figyelmet kapnak a 
hatóságoktól, de ilyen gigaelle-
nőrzés, mint amilyen most volt, 
nem történt még a pályafutása 
alatt.
Mintegy hat autóval, 16-18 el-
lenőr érkezett, egyszerre három 
járatos buszt le is állítottak és a 
telephelyre is kivonultak. A bu-
szokon már órákkal az ellenőrzés 
előtt felültek páran és „próbavá-
sárlást” folytattak.

Jovány Gyula szerint az ellenőrök 
egymást buzdították, hogy talál-
janak már valami hibát, úgyhogy 
hosszadalmas munka árán a 
helyszínen olyan hibákat tártak 
fel, amelyeket a sofőrök azonnal 
el is hárítottak. Például az  egyik 
utasülés egyik rögzítőcsavarja 
laza volt, egy másik busznál a 
sofőrülést rögzítő sín egyik csa-
varja két milliméternyire ki volt 
tekeredve, egy helyzetjelző nem 
világított – ezeket a hibákat Jo-
vány Gyula sofőrje a helyszínen 
elhárította, ezt a jegyzőkönyv-
ben is rögzítették.
A személyszállításért felelős 
cég vezetője szerint nem lehet 
annyira súlyos az a hiba, amit a 
helyszínen elhárítanak. „A leg-
nagyobb hiba a rögzítőfék hibá-
ja, bár aki egy kicsit ért hozzá az 
tudja, hogy az automata váltós 
buszoknál nem használják rög-
zítésre a kéziféket.” – mondta a 
tulajdonos.
A minisztérium által kiküldött 
ellenőrök a busz tárolására alkal-
mas telephely jogosultságába is 
belekötöttek, ám annak haszná-
latáról jegyző által kiadott enge-
délyük van, ezt a helyszínen be 
is mutatták.  
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PRESSZIÓ • Az EU nyomására lemond-
tak a magyar miniszterek, Lázár is

Havi 1 millió Ft

VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

 A kormány február 8-i ülé-
sének végén február 15-i ha-
tállyal lemondott Varga Judit, 
Lantos Csaba, Lázár János, 
Varga Mihály, Nagy István, 
Szijjártó Péter és Navracsics 
Tibor a vagyonkezelő alapítvá-
nyok kuratóriumi tagságáról. 
Ezt Gulyás Gergely, Miniszter-
elnökséget vezető miniszter 
közölte a kormányinfón.
 Az EU nem nézte jó szemmel 
a politikai befolyást az egye-
temeken. A diákok az Erasmus 
ösztöndíjakat, a kutatók a Hori-
zont programot bukták volna, ha 
a kormányzati befolyásnak ez a 
látványos formája is megmarad 
az alapítványok kuratóriumai-
ban. A kormány eddig úgy tett, 
mintha nem értené, mit vár el tő-
lük az Európai Bizottság, de ezt 
az összeférhetetlenséget mégis 
megszüntetik most.
Gulyás hozzátette: azt várják, 
hogy minden kormányzati 
tisztviselő járjon el így, tehát 
ez vonatkozik az államtitkárok-
ra, helyettes államtitkárokra, 

közigazgatási államtitkárokra, 
miniszteri biztosokra, kormány-
biztosokra.
A hódmezővásárhelyi térség 
országgyűlési képviselője, Lázár 
János is kuratóriumi tag (volt) a 
Magyar Agrár- és Élettudományi 
Egyetem Alapítványánál, mely 
a gödöllői felsőoktatási intéz-
ményt irányítja. A lemondás mi-
att Lázár havi 1 millió Ft-tól esik 
el.
A kinevezések ráadásul élet-
hossziglan jártak volna. (Hogy 
ez igazságos volt-e, ítélje meg a 
kedves olvasó.)

MEGDOLGOZTAK ÉRTE?

 Hírportálunkon, a Hódpres-
sen megírtuk, hogy a Magyar 
Agrár- és Élettudományi Egye-
temért Alapítvány kuratóriuma 
2021-ben hét délutánon sze-
mélyes jelenlét mellett tanács-
kozott, míg kétszer online ülé-
seztek a kurátorok. Ezért cirka 
11 millió járt Hódmezővásárhely 
országgyűlési képviselőjének is. 
A 2022-es jegyzőkönyveket nem 
kértük ki, de előzetesen a tavalyi 
évre is 9 ülést terveztek. 

SZOLGÁLTATÁS • A jóslat valóra vált, nem nyitja ki  
a kispostákat a kormány, a vásárhelyieket sem

Bezárás express, ajánlva

SZINCSOK GYÖRGY

 Finoman szólva sem voltak 
boldogok a vásárhelyiek, ami-
kor azzal szembesültek, hogy 
a Magyar Posta végleg bezár-
ta két vásárhelyi fiókját. Volt 
olyan is, aki szerkesztőségünk-
től tudta meg, hogy hiába vár-
ják a Jókai utcai és a Klauzál 
utcai kisposták nyitását. 
 Tavaly november 12-én volt 
utoljára nyitva a susáni és a 
csúcsi városrészeket ellátó két 
kisposta. Akkor még azzal az 
indoklással zárta be ezeket a 
Magyar Posta, hogy csökkentse 
az energiafelhasználást a téli 
időszakban. Országosan 210 
településen 366 postahivatal 
működését szüneteltette az 
állami cég, ám néhány önkor-
mányzatnak sikerült kompro-
misszumra jutnia a területén 
található hivatalok némelyikével 
kapcsolatban. Így menekült meg 
a szikáncsi kisposta, melynek 
fenntartási költsége a három 
ideiglenesen bezárásra ítélt hi-

vatal közül a legkisebb. A rezsi 
és a bérek felét átvállalva a hód-
mezővásárhelyi önkormányzat 
ezzel másfél évre megmentette 
a külterületen működő postát, 
ám a városban lévő Jókai utcai 
és Klauzál utcai hivatalok to-
vábbra is zárva maradtak.
Márki-Zay Péter polgármester 
már január elején úgy látta, hogy 
az összes kisposta sorsa megpe-
csételődött attól függetlenül, 
hogy januárban újra indult, 
vagy sem. A Vásárhelyi Televí-
zió Időben című műsorában azt 
mondta: „Másfél évre kötöttek 
felmondhatatlan szerződést, ami 
arra utal, hogy nem a rezsikölt-
ségek miatt zárták be, másrészt 
másfél év múlva az összeset be 
akarják zárni.”
A polgármesternek sajnos igaza 
lett, hiszen február 13-án közle-
ményt adott ki a Magyar Posta, 
mely szerint nem nyitják ki újra 
az októberben és novemberben 
takarékossági okokból bezárt 
postákat. Indoklásuk szerint „a 
háború és a szankciók okozta 
energiaválság miatt a társaság 

működtetésének költségei 
továbbra is jelentősek”. Ezzel 
eldőlt, hogy a Jókai utcai és a 
Klauzál utcai postahivatalok nem 
nyitnak újra, így Vásárhelyen 
marad két hely, ahol az ügyei-
ket elintézhetjük, a Kossuth téri 
nagypostán és a Tescoban mű-
ködő fiókban.
A Kossuth téren működő 
nagypostánál megkérdeztünk 
néhány helyi lakost: mit szól a 
Magyar Posta döntéséhez? Egy 
középkorú hölgy azt mondta: 
„Elég baj az, nagy probléma, 
sorba kell állni a Tesconál.” Egy 
középiskolás fiatal tőlünk tudta 
meg, hogy a döntés végleges. 
„Az időseknek elég sokat kell 
majd sétálni, nekik biztos rossz, 
mert ott lakik, meg hozzászokott 
a régi helyhez” – kommentálta a 
hírt a fiú.
Volt olyan férfi is, aki nem akart 
nyilatkozni, csak annyit mondott 
a kérdésünkre, hogy mit szól a 
postabezárásokhoz: Kérdezzék 
meg az Orbán Viktort! 

PROPAGANDA • Óránként 5 millió forintot költöttek Rogánék

Tavaly 44 milliárd forintot égettek el 
kommunikációra
BÍRÓ DÁNIEL

 Az irdatlan pénz egysze-
replős pályázatokon nyertes 
cégekhez vándorolt.
 Nyilvánosságra került a Rogán 
Antal vezette Miniszterelnöki Ka-
binetiroda tavalyi szerződéslistá-
ja, amelyből látszik, a kormány 
minden korábbinál több pénzt 
költött el kommunikációra 2022-
ben – írta a 444. A keretszerző-
dések rendszerint „az Európa jö-
vőjét érintő nemzetközi és hazai 
színtéren történő kormányzati 
kommunikációval”, valamint „az 
állampolgárok életét kiemelten 
érintő kormányzati döntésekkel” 

kapcsolatos feladatok ellátására 
vonatkoznak és két cég, a New 
Land Media és a Lounge Design 
nyeri sorra a közbeszerzéseket.
Év végén Rogánék újabb, 11,8 
milliárd értékű szerződést kötöt-
tek a vállalatokkal, ezzel pedig 
megdöntötték a 2021-es rekor-
dot: tavalyelőtt 41,2 milliárd, 
tavaly pedig 44 milliárd forintot 
költöttek el a propaganda ter-
jesztésére, ide értve a plakát-
kampányokat, újsághirdetéseket 
és a Facebookon és YouTube-on 
megjelenő kormányzati videó-
kat.
A Telex kiszámolta, hogy ez egy 
nap 120,5 millió, vagyis órán-
ként 5 022 831 forintot jelent.

A jellemzően az Európai Uniót 
támadó kampányokról szóló 
megbízásokat ráadásul úgy nye-
rik rendre a fenti cégek, hogy 
nem is vesznek részt valódi ver-
senyben, az első pályázatokat 
leszámítva kizárólag ők adnak 
be ajánlatot. Mindeközben az 
uniós pénzek körüli viták egyik 
fontos eleme, hogy Brüsszelben 
aggályosnak tartják az egy-
szereplős pályázatokat és bár 
2020-ban kicsit visszaesett ezek 
aránya, ezt csak az unió által 
finanszírozott tendereket érin-
tette. A hazai költségvetésből, 
adófizetői pénzből finanszírozott 
tendereket ezzel szemben egy-
re nagyobb arányban ítélik oda 

úgy, hogy egyetlen cég nyújt csak be pályázatot. 

VÁSÁRHELYEN ÁTRAGASZTOTTÁK AZ ÓRIÁSPLAKÁTOKAT

A DÖNTÉSHOZÓK MÁR TAVALY ŐSSZEL TUDHATTÁK, VÉGLEGES LESZ A BEZÁRÁS

ITT MÉG TAGJA VOLT A KURATÓRIUMNAK. FOTÓ: LÁZÁR JÁNOS/FACEBOOK
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POLGÁRMESTERI HÍRLEVÉL • Most jobb?

Kedves Vásárhelyiek!
 Önökkel együtt én is unom, hogy vásárhelyi-
ként ma is naponta tolják elém fizetett hirde-
tésben a gyalázkodó hazugságokat, amire sem 
ideje, sem kedve nincs válaszolni egy polgár-
mesternek. Kérem továbbra se higgyék el egy 
szavát se azoknak, akik immár öt éve gyávák 
kiállni egy nyílt vitára, de szórólapon, rádióban, 
interneten rengeteget költenek a lejáratásomra.
Az emberi romlottság tényleg nem ismer ha-
tárokat, sokakban kellett emiatt csalódnunk: 
emlékezetes, amikor Hegedűs Zoltán azt hazud-
ta, hogy Vásárhelyen mecsetet fogok építeni, 
Havasi Katalin azt, hogy bezáratom a kórházat, 
Walterné Böngyik Terézia azt, hogy mérgező 
hulladékot hozunk Vásárhelyre, Ádók János azt, 
hogy én hoztam be a migránsokat, Lázár János 
pedig azt, hogy 300 embert rúgtam ki a 120 fős 
városházáról… Szomorú, hogy az anyagi érde-
kek hogyan írják felül nemcsak a tisztesség, de a 
józan ész szabályait is.
Különösen fájó számomra, amikor korábbi szö-
vetségeseink részéről is elhangzanak alaptalan 
vádak, így az immár új vizekre evezett volt 
alpolgármesterünk azon állítását írta meg az 
országos sajtó, hogy mi a Fidesz 2018 előtti vi-
lágát építjük újra városunkban. A helyi közélet 
korrupció és megfélemlítés alóli megszabadu-
lásának ötödik évfordulóján érdemes hát sorra 
vennünk, van-e bármi igazságtartalma ennek a 
kijelentésnek. Tíz pontban szeretném felsorolni, 
mi változott meg gyökeresen, mivel mutat Vá-
sárhely példát az egész országnak:
 1. Törvényesség: másfél milliárd forintot 
kellett visszafizetnünk elődeink törvénytelen 
közpénzfelhasználása és szabálytalan gazdálko-
dása miatt, a törvényeket megszegve nem volt 
beléptetőrendszer a városházán és személyes 
adatokban vájkálhattak pártaktivisták, vissza-
élve bizalmas információkkal. Ezeket a hibákat 
felszámoltuk és feljelentettük az elkövetőket 
(következményekre viszont várnunk kell addig, 
amíg egyszer majd jogállam lesz Magyarorszá-
gon).
 2. Korrupciómentesség: Vásárhely a leg-
korruptabb városból a legkevésbé korrupt 
lett, nem Lázár úr alig néhány barátja nyer zárt 
beszerzéseket, hanem mindent nyíltan meghir-
detve a legjobb ajánlatot választjuk Beszerzési 
Tanács döntése alapján, sokszáz milliót spórolva 
ezzel az adófizetőknek. 
 3. Pártpolitikától mentes városvezetés: a 
hazug rágalmakkal szemben akkor sem tudtam 
volna 300 főt kirúgni a 120 fős városházáról, ha 
akartam volna, én azonban még intézményve-
zetői munkakörben is megtartottam fideszes 
pártembereket, és soha nem engedtem teret a 
pártpolitikának személyi és városi kérdésekben. 
 4. Ígéretek betartása, számonkérhetőség: 
már a 2019 választás előtt el tudtam számolni 
2018-as kampányígéreteimmel, most is évente 
tájékoztatom a lakosságot arról, hogy melyik 
fejlesztés hogyan áll. A- 2019-es választási ígé-
retek 80%-ban már teljesültek, sok más pedig 
folyamatban van, honlapomon egyesével követ-
hetően. Nem ígértem sírmegváltási díj eltörlést, 
minden templom felújítását és 1500 fős nagyvál-
lalat idehozását sem, de amit igen, az nagyrészt 
máris megvalósult.
 5. Átláthatóság: nincs még egy olyan po-
litikus az országban, aki minden kampányát 
adományokból finanszírozta és mindegyik után 
fillérre pontosan nyilvánosan elszámolt volna 
bevételeivel és kiadásaival, ráadásul egy eset-
ben még a titkosszolgálatok által is fillérre meg-
erősítve az elszámolásunkat.
 6. Szólásszabadság és nyílt vita: nem volt 
még olyan polgármestere a városnak, akit saját 
oldaláról is szabadon kritizálhattak és aki min-
den kérdésre nyíltan válaszolt, kiállt volna nyílt 

vitára ellenfeleivel, és a városi sajtóban ilyen 
kiegyensúlyozottan számolt volna be a közéleti 
kérdésekről. 
 7. Demokrácia: a hódtói pihenőpark nevét, 
a könyvtárunk helyét, de még a tavalyi tüzijáték 
megrendezését is a város lakói dönthették el, és 
nem a polgármester. A közgyűlésben is a több-
ség dönt, és nem az én szavam – sokszor igazol-
tan eltérő módon. Éppen elégszer tapasztaltuk 
meg az egyszemélyi döntéshozatal hátrányait, 
ebben is változást hoztunk.
 8. Önkéntesség és jótékony adakozás: nem-
csak a kampányokra, de a szegények támoga-
tására is adakoznak a vásárhelyiek, képviselőink 
ugyanis nem kivesznek a közösből, hanem saját 
pénzükből is hozzátesznek ahhoz. 
 9. Szociális érzékenység: leállítottuk a szoci-
ális bérlakások eladását a lakók feje fölül, párt-
embereknek, potom áron – mi a rászorulókat 
segítjük, nem a gazdagokat gazdagítjuk tovább. 
 10. Hatékonyság, modern eszközök, fejlő-
dés: míg korábban címeres borosládákat farag-
tak a földesuruknak a város pénzén, százmilliós 
úri mulatságokat fizettünk a legmagasabb ingat-
lanadónkkal, vezetékes ivóvízzel töltve a strand 
medencéit, addig ma minden önkormányzati 
járműben GPS van, a dolgozók kártyával lépnek 
be a hivatalba, szavazógép működik a közgyűlé-
sen, QR-kódokkal láttuk el védett épületeinket, 
és szoftveres alkalmazással szervezzük a kukák 
ürítését, fák locsolását és egyéb városüzemelte-
tési feladatokat.
Remélem ezen tíz szempont mindenkit meg-
nyugtat afelől, hogy Vásárhelyen már nem a 
korrupció, a nemtörődömség és a félelem ural-
kodik, ellenkezőleg, számos kérdésben mutat-
tunk példát más városoknak is tisztességből, 
becsületből, hatékonyságból. Akik dolgoztak a 
2017 előtti városházán, azok egészen biztosan 
nem adnak hitelt Grezsa István korábbi  önma-
gát is meghazudtoló januári esszéjének, misze-
rint az 1990 és 2017 között városunk csodála-
tosan és korrupciómentesen fejlődött, minden 
nagyszerű volt, sorra jöttek a befektetők, nem 
volt korrupció, senkinek nem kellett félni az 
őszinte véleménynyilvánítástól, és nem is a pol-
gármesterek gazdagodtak, hanem a város. Az 
adósságot, hazug babakötvény-ígéreteket és az 
ország legmagasabb építményadóját meg sem 
említi – Önök is így emlékeznek, ugye?

Márki-Zay Péter, polgármester

JÓTÉKONYSÁG • A Csúcsi Olvasóköri 
ingyenes ételosztást a Visszhang 
utcában folytatták a szervezők

Ebéd ingyen

ELŐSZÖR 100, MAJD 150 ADAG ÉTELT OSZTOTTAK SZÉT

KOROM ANDRÁS

 A Mindenki Magyarországa 
Mozgalom Kossuth Köre és a 
Tiszta Vásárhelyért Egyesület 
aktivistái január 29-én 100 
adag paprikás krumplit osz-
tottak szét a Csúcsi Olvasó-
körben. Az étel húsz perc alatt 
elfogyott, így február 12-én 
délben az Újvárosi Olvasó-
körben már 150 adag csülkös 
bablevest kínáltak.
 Az első alkalommal a Csú-
csi Olvasókörben, a második 
alkalommal pedig az Újvárosi 
Olvasókörben osztottak ingyen 
ételt és ruhát a Márki-Zay Péter 
vezette Mindenki Magyarorszá-
ga Mozgalom és a Tiszta Vásár-
helyért Egyesület aktivistái.
Márki-Zay Péter mindkét alka-
lommal maga is kötényt kötött, 
hogy részt vegyen az ingyen 
ebéd kiosztásában.
– Nagyon finom az étel, köszö-
nöm mindazoknak, akik lehetővé 
tették, hogy ma itt ebédeljünk. 
Mivel szegények vagyunk, örü-
lünk, hogy a számlákat ki tud-
juk fizetni, van, amikor nagyon 
kajára se marad pénzünk. Még 
jó, hogy kapunk a várostól élel-
miszer utalványt – mondta Nagy 
István, aki a feleségével az Újvá-
rosi Olvasókörben fogyasztotta 
el a jó sűrű ebédet. Hozzátette: 
most ruhát nem válogatnak, 
mert annyi holmijuk van, hogy 
az életük végéig elég lesz.
– A férjem sajnos meghalt, s 
nekem 81 ezer forint a nyugdí-
jam, ha kifizetem a számlákat, 
akkor csak a fele marad meg. 
Abból a gyógyszereket sem na-
gyon tudom kiváltani, így nagy 
segítséget jelent, hogy ma itt 
ebédelhettem. Magdika testvé-
remtől szoktam ételt kapni, kü-
lönben sokszor éheznék – árulta 
el Hegedűs Andrásné, akinek 
felettébb ízlett az ebéd.
– Nem olyan sok nyugdíjból 
élünk és minden nap meleg 
ebédet eszünk, de azért örül-
tünk ennek a lehetőségnek, 

melyről szórólapon értesültünk 
– mondta Agara Rozália, aki a 
férjével, Kovács Lajossal ült neki 
az ennivaló elfogyasztásának. 
– Jó forró és jó sűrű, megáll a 
tetején a kanál – tette hozzá két 
fújás között.
– Most egy kicsivel több ételt 
főztünk, mint legutóbb. Előző-
leg 100 adag paprikás krumplit, 
most pedig 150 adag csülkös 
bablevest – árulta el Szabó Mar-
git. A helyi Kossuth Kör tagja 
hozzátette: az adagok számát 
azért emelték meg, mert az elő-
ző ételosztás sikerét látva féltek, 
hogy kevés lesz az étel, ha nem 
főznek többet. – Nagyon sokan 
jöttek el, s nagyon örülünk neki, 
mert sok embernek tudtunk 
így ételt adni. Úgy tervezzük, 
két hét múlva ismét rendezünk 
ebédosztás, mert látszik, hogy 
nagyon-nagy igény van rá – tet-
te hozzá.
Aki szeretné támogatni a szer-
vezetet a jótékonyságban, az 
a szórólapokon feltüntetett 
10700158-70683028-51100005-
ös bankszámlaszámra való befi-
zetéssel is megteheti. (A közle-
ménybe azt kell írni: ételosztás.)
A szervezők egyébként nem 
csak betevőről, de a jó hangu-
latról is gondoskodtak, hiszen 
élőben szólt a nóta a jó ebéd-
hez, melyet déltől, délután 2 
óráig osztottak. Volt mit, hiszen 
az udvaron két bográcsban is 
rotyogott az ennivaló.
– Az első alkalommal azt tapasz-
taltuk, hogy nagyon sokan vit-
tek ételt elvitelre, most inkább 
helyben fogyasztották el azt. A 
csúcsi osztásnál a Dobó, Bíbó és 
Janáky utcákban lévő szociális 
bérlakások közelsége miatt volt 
nagyobb a forgalom, itt pedig a 
hajléktalanszálló van közel, így 
nyilván többen onnan érkeztek. 
A két héttel ezelőtti paprikás 
krumpli osztás költségét négy-öt 
ember dobta össze, a mai csül-
kös bableves teljes költségét 
Gyöngyösi Ferenc alpolgármes-
ter állta – tudtuk meg Márki-Zay 
Pétertől. 
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ÁTLÁTHATÓSÁG • Márki-Zay Péter családtagjainak 
vagyonnyilatkozata is nyilvános

Nincs luxusautó
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Márki-Zay Péter mint pol-
gármester minden évben 
vagyonnyilatkozatot tesz. Ez 
természetes, az viszont példa 
nélküli a magyar politikai pa-
lettán, hogy közvetlen család-
tagjainak is nyilvánossá teszi 
vagyonnyilatkozatát.
 Egyik facebook-posztjában 
azt írja:
“Immár öt éve – és még mindig 
egyedüliként az országban – 
feltöltöm honlapomra saját és 
családtagjaim vagyonnyilatko-
zatát, nem azzal a szűkített tar-
talommal, amit a kormánypárt 
írt elő saját magának, féktelen 
vagyonosodásuk elleplezésére, 
hanem teljes részletezettséggel, 
mint eddig is. 
Szintén egyedüliként tavaly, 
a hősiesen megvívott, de az 
egyenlőtlen feltételek között 
érthetően elbukott választási 
kampány után, immár nemcsak 
saját adományszámlám forgal-
mát hoztam részletesen nyil-
vánosságra, de közzétettük az 
ellenzéki kultúraváltó kampány 
szervezőjeként az MMM, a Min-
denki Magyarországa Mozga-
lom főkönyvi részleteit, 42.000 

soron, tételesen – először a ma-
gyar történelemben. Hitelessé-
gébe immár két titkosszolgálati 
vizsgálódás és számos rendőr-
ségi, NAV, ÁSZ, NAIH vizsgálat 
sem tudott belekötni – több hó-
napos nyomozás után pontosan 
ugyanazt az összeget találták, 
amit többhónapos feldolgozás 
után mi már hónapokkal koráb-
ban önként és büszkén a nyilvá-
nosság elé tártunk.” 
Posztjában megemlíti, hogy a 
Transparency International rang-
sorában Európa legkorruptabb 
kormánya éppen a magyar kor-
mány, és azt is, hogy Magyaror-
szág a második legszegényebb 
ország az Unióban. Szerinte vál-
tozás ebben csak akkor várható, 
ha a magyar polgárok megértik, 
hogy “mindaddig, amíg tolvajo-

kat választunk az ország vezeté-
sére, kirabolnak bennünket – ők 
egyre gazdagabbak lesznek, mi 
pedig egyre szegényebbek”. Azt 
írja, hogy ahhoz, hogy Magyar-
ország elinduljon végre felfelé, 
gazdagodó, egészségesebb, 
okosabb ország legyen, a kiván-
dorlás helyett a hazaköltözés és 
itthoni családalapítás legyen a 
gyermekeink jövője, kultúrát kell 
váltanunk. Mert nyugati kultúra 
nélkül nincsenek nyugati bérek 
és nyugati életszínvonal sem.
Politikustársaihoz is szólt:
„Kezdjük az átláthatósággal 
– felhívom politikustársaimat, 
hogy minél többen kövessék 
példámat.”
 A vagyonnyilatkozatok a mar-
kizaypeter.hu oldalon érhetőek 
el.

NÖVEKVŐ TARTOZÁS, CSÖKKENŐ JÖVEDELEM
 Ahogy a Havi 1 millió Ft című írásunkból tudhatják, Lázár János 
jövedelme ennyivel csökken kuratóriumi tagságáról való kénysze-
rű lemondása miatt. Vagyonnyilatkozatából azt látjuk, hogy 55 
millió Ft tartozása van magánszemélyekkel szemben, 5 millióval 
több, mint legutóbb. Ráadásul a legrosszabb hitelből – személyi 
kölcsönből - változatlanul 18 milliós hitelintézeti tartozása van. Az 
ő esetében nem tudunk arról, hogy nyilvánosságra hozta volna 
családtagjai vagyonnyilatkozatát. Ott Dacia Lodgy helyett mást 
találnánk.

POLITIKA • Országos és városi évértékelőt tartott Márki-Zay Péter

Hátulról is lőttek…
FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

 Akkumulátorgyárak és oligar-
chák helyett a környezetet vé-
denék és megszüntették volna a 
rabszolgatörvényt.

A VÁLASZTÁSOKRÓL

 Ezek után Márki-Zay Péter a 
22-es választásokat is értékelte.
Az ellenzék kudarcát több okkal 
is magyarázta. Elismerte, hogy 
saját maga is követett el hibákat, 
például 4 másodperces félmon-
datait a Fidesz médiagépezete 
félreérthetően kivágta korábban 
elhangzott beszédeiből és az így 
kiragadott mondatrészeket más 
szövegkörnyezetbe helyezve 
tájékoztatták félre a szavazókat.  
Ezek mentén számos sajtóper-
ben nyert már a volt miniszter-
elnök-jelölt.
Ugyanakkor „hátulról is lőttek” 
mondta Márki-Zay, szerinte 
voltak pártvezetők, akik már 
hónapokkal a választás előtt 
lepaktáltak, alkut kötöttek a 
Fidesszel és valójában nem 
akarták, hogy ellenzéki győze-
lem legyen. „Sokkal fontosabb 
azonban annál, hogy mit hibáz-
tunk el az, hogy hogyan tudott 
nyerni a Fidesz. Mert bár voltak 
hibák a kampányban az ellenzék 

részéről, de mégsem ezen múlt 
a Fidesz-győzelem. A propagan-
dagépezet és az anyagi fölény 
voltak azok, amelyek meghatá-
rozták az egyenlőtlen feltétele-
ket.”
Felteszi a kérdést, ha nem vál-
tozik semmi, 26-ban hogyan 
lehetne ezek mellett a feltételek 
Megállapította, hogy először 
volt félnivalója Orbán Viktornak, 
mint mondta, nem véletlenül 
osztották szét választások előtt 
a GDP 8%-át a költségvetésben 
be nem tervezetten.
A sajtótájékoztatón a válaszo-
kat is kereste a kérdésre, hogy 
hogyan bukik meg a rendszer? 
Ami Márki-Zay Péter szerint a 
legfontosabb az az ellenállás, 
megalkuvás nélkül.
De ugyanilyen fontos szerinte 
a kultúraváltás, mert amíg mi 
magyarok elfogadjuk a lopást 
és tolvajokat választunk, ők min-
dig gazdagabbak lesznek, mi 
pedig mindig szegényebbek. 
Szerinte az 1988-89-es években 
megalakult ellenzéki kerekasztal 
lehet most is a megoldás. 2024-
ben önkormányzati választások 
lesznek, és mint Márki-Zay Péter 
elmondta, nagyon fontos – ezt a 
Jászberényi példa is alátámaszt-
ja – hogy egyetlen, összetartó 
helyi lokálpatrióta közösség 

induljon. Az európai parlamenti 
választásokon nincs kockázata a 
külön indulásnak.
„A feltételek megváltoztatása 
nélkül nincs esély 2026-ban sem, 
ezen kell dolgozni” - mondta 
Márki-Zay Péter.
Ezen az évértékelő sajtótájékoz-
tatón jelentette be Márki-Zay 
Péter azt is, hogy minden jogi 
akadály elhárult pártjának meg-
alapítása elől. A Mindenki Ma-
gyarországa Néppárt olyan párt 
lesz, ami a rendszer ellenzéke. A 
pártba való belépéshez március 
15-től lehet majd regisztrálni és 
a májusi alapító ülésen válhat 
párttagá az, akinek legalább két 
ajánlása van.

 VÁSÁRHELYI EREDMÉNYEK

 A 2019-es kampányban szá-
mos ígéretet tett a leendő pol-
gármester. Ezek 80%-a teljesült, 
további 14% folyamatban van és 
csupán az ígéretek 6%-a várja a 
kezdést.
A polgármester az évértékelő 
sajtótájékoztatón hosszasan so-
rolta azokat a megvalósításokat, 
amelyeket az elmúlt évben tettek 
azért, hogy Hódmezővásárhely 
még élhetőbb, gyerekbarátabb, 
zöldebb és biztonságosabb vá-
ros legyen.

A legfontosabbak ezek közül:
a strandon épült csúszdapark, a 
kemping megújulása, a hulladé-
kudvar megnyitása, a három ol-
vasókör felújítása és egy teljesen 
új megépítése Új-Kishomokon, 
az átlátható, pályázatos rend-
szerben megszervezett civil- és 
sportszervezetek támogatása, 
a belváros fejlesztése: Bakay 
kút és környezetének felújítása, 
Szent Antal utca zöldítése és biz-
tonságosabbá tétele, a lakossá-
gi jelzésekre való gyors reagálás 
például az az Eszperantó utcai 
járda vagy az Arany utcai útbur-

kolat esetében, A QTA térinfor-
matikai alkalmazás bevezetése 
a városgondozási feladatokra, a 
kátyúk bejelentésétől a fűnyírás 
és kukaürítések ellenőrzéséig, 
a Teleki utcai bölcsőde újranyi-
tása, amit időközben energia-
takarékossá tettek, a 118 lakás 
felújítása. A város rendszeresen 
támogatja a rászorulókat is, a 
földjüket nem művelő, eddig 
semmilyen adót nem fizető tu-
lajdonosoktól beszedett adót 
például az utolsó forintig az el-
szabadult rezsiárak áldozatainak 
adják. 

TÖMEGKÖZLEKEDÉS • Kit zavarnak 
ennyire a vásárhelyi buszok?

Joványbusz: 
helyszínen 
javítható hibák

FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

 Az ellenőrzés során úgy gon-
dolták, ebbe nem lehet beleköt-
ni, az ellenőrök nem is jelezték, 
hogy ez hiba lenne, a végzésben 
már komoly hibaként rótták fel.
Abban a végzésben, amit Lázár 
János minisztériuma, az Építési 
és Közlekedési Minisztérium 
Közúti Közlekedési Ellenőrzési 
Főosztálya állított ki és amiben a 
következő mondat is olvasható:
„Mindezek ismeretében, to-
vábbá a Vállalkozás járműveivel 
kapcsolatos korábbi jogsértések 
(engedély felfüggesztés és jár-
művek műszaki állapota miatti 
soron kívüli berendelés) miatt 
a Vállalkozás részére kiadott 
autóbuszos személyszállító tevé-
kenységi engedély feltételeinek 
vizsgálatára irányuló eljárás le-
folytatása szükséges.”
Vagyis a minisztérium azt céloz-
ta meg, hogy elvegyék Jovány 
engedélyét. De nem csak ez a 
furcsa a történetben.

Február 13-án kora délelőtt a Lá-
zár Jánoshoz köthető portál már 
tényként közölte, hogy 450 ezer 
Ft-os büntetést kapott Jovány 
Gyula cége. A büntetésről szóló 
hírt utasoktól tudta meg az ügy-
vezető-tulajdonos. A cég ügyfél-
kapujára csak késő délután, 17 
óra után érkezett meg a hivata-
los értesítés. 15 óra 3 perckor 
elküldött levelünkben érdeklőd-
tünk a minisztériumnál, hogy le-
het az, hogy egy ügyfél később 
értesül az őt ért szankcióról, mint 
egy propagandista. Sajtókérdé-
seket az Építési és Közlekedési 
Minisztérium sajtóirodájához 
címeztük, ahol az a Krakkó Ákos 
a sajtófőnök, aki ismerős lehet 
úgy is, mint Lázár János tavalyi, 
hódmezővásárhelyi, Fideszes 
kampány-nyitójának szpíkere. 2 
nappal később kaptunk egy – a 
kormánytól amúgy megszokott 
– semmitmondó választ. A levél 
lényege: információ nem adha-
tó. Akkor a P24-nek ki dalolt a 
minisztériumból? 

A VÁROS EREDMÉNYEIT EGY ÉVÉRTÉKELŐ KIADVÁNYBÓL 
IS MEGISMERHETJÜK
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POLITIKA • Már csak egy teljes állású alpolgármestere van 

a városnak

Kis Andrea lemondott
MUNKATÁRSUNKTÓL

 A február 9-i közgyűlésen 
adta át a polgármesternek dr. 
Kis Andrea az alpolgármesteri 
címéről való lemondását. Még 
tavaly áprilisban Márki-Zay 
Péter kinyilvánította azt a 
szándékát, hogy nem számít 
tovább az MSZP-s politikus 
alpolgármesteri munkájára. 
Bár a testület nem szavazta 
meg Kis Andrea visszahívását 
alpolgármesteri tisztségéből, 
a polgármester megvonta a 
képviselőnő alpolgármesteri 
feladatait és az ezzel járó tisz-
teletdíjat.
 A két politikus úgy tűnik 
egyezséget kötött, hogy ezt 
nem kommentálják nyilvánosan.
Nemrégiben Márki-Zay Péter 
a Vásárhelyi Televízió Időben 
c. műsorában megkapta azt a 
kérdést, hogy mi a véleménye 
a testületnek Szabó János al-
polgármester lemondásáról. 
Válaszában elmondta, hogy ven-
dégül látta otthonában “a kép-
viselőtestületnek velünk együtt 
szavazó tagjait és átbeszéltük 
ezt a kérdést.” A műsorban fel-
merült az a kérdés is, hogy miért 
hiányzik a fotóról Kis Andrea és 
Krupiczer Ferenc, hiszen ők is a 
frakció tagjai.  
Márki-Zay Péter kijelentette, 
hogy nem csak a fotóról hiá-
nyoznak, hanem az utóbbi idő-
ben a támogató szavazataik is 
hiányoznak.
A polgármester azt is elmondta, 
hogy az egység a tavaly tavaszi 
választások után és Kis Andrea 
lemondatása után bomlott meg. 
„Annak is megvolt az oka termé-
szetesen, hiszen ez a külön-játék 
már a választások előtt elkez-
dődött, látszott, hogy már nem 
egy szekeret toltunk, vagy nem 
mindannyian toltuk ezt a sze-

keret. … Ő nyilvánvalóan nem 
nekünk, az ellenzéknek szurkolt, 
sem Vásárhelyen sem országo-
san.” 
Arra a kérdésre Márki-Zay Péter, 
hogy véglegesnek érzi-e ezt a 
helyzetet azt válaszolta: „most 
úgy látom, igen”
A Vásárhelyi Televízió Kis And-
reát is megkérdezte az ügyről, 
aki Krupiczer Ferenc nevében is 
visszautasította azt, hogy a város 
ellen dolgozna vagy a Fidesszel 
együttműködne, ám a frakció-
ban való részvételről a híradás-
ban nem esett szó.
Kis Andrea alpolgármester a 
városi televízió képernyőjén 
üzente meg Márki-Zay Péter 
polgármesternek, hogy vesse-
nek véget az üzengetéseknek a 
képernyőkön keresztül. Később 
írásban is találkozót kért a pol-
gármestertől, aki nem válaszolt 

neki időben, többek között ezt 
is felhozta indoklásul a lemondá-
sára, de utalt arra is, hogy a po-
litikai szempontból kettészakadt 
városért nehéz dolgozni olyan 
testületben, ahol a viták sokszor 
a személyeskedésig fajulnak. 
A közgyűlésen megköszönte a 
hivatal dolgozóinak munkáját, 
majd a demokratákhoz szólva 
azt mondta, hogy háttérbe kell 
helyezni a személyes- és a pár-
térdekeket. Azt is mondta, hogy 
őt akkor is megkereshetik majd 
a vásárhelyiek, amikor mindenki 
más már rég megunta, hogy he-
lyi ügyekkel foglalkozzon.
Márki-Zay Péter lapunknak el-
mondta, hogy az önkormányzat 
munkáját ez az alpolgármesteri 
lemondás nem befolyásolja, hi-
szen Kis Andrea tavaly április óta 
nem dolgozott alpolgármester-
ként, csak a címet viselte. 

A KÖZGYŰLÉS ELŐTT IS CSAK TAVALY ÁPRILISIG SZÁMOLT BE 
ALPOLGÁRMESTERI MUNKÁJÁRÓL

MINDSZENT • Támogatja az idősotthont Márki-Zay Péter, 
ősszel ígérte meg

Megígérte – mögcsinálta
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Tavaly ősszel nagy bot-
rány kerekedett a mindszenti 
idősotthon ügyében. Akkor 
Márki-Zay Péter polgármester 
egy helyi fórumon megígérte, 
hogy támogatni fogja az ott-
hont, hiszen akkor a mindszen-
ti önkormányzat éppen azt 
kommunikálta, hogy csupán 
3,5 millió forinton múlik, hogy 
költöztetik-e az időseket, 
vagy sem.
 Mivel az ügy végül gyorsan és 
megnyugtatóan zárult, nem tör-
tént közösségi gyűjtés az otthon 
megmentése érdekében.

Ettől függetlenül Márki-Zay Pé-
ter elutalta a HTKT számlájára 
a megígért 100 ezer forintot a 

mindszenti idősotthon támoga-
tására. 

A TAVALY ŐSZI MINDSZENTI FÓRUMON SOKAN KIÁLLTAK AZ IDŐSOTTHONÉRT

KÖZBESZERZÉS • Másfél millióra 
büntették az egészségügyi intézményt

Megbírságolták  
a kórházat

B. D.

 Az intézmény súlyos jogsér-
tést követett el azáltal, hogy 
egy valójában érvényes aján-
latot nyilvánított érvénytelen-
né.
 Tavaly májusban indított ver-
senyeztetési eljárást a Csong-
rád-Csanád Megyei Egészség-
ügyi Ellátó Központ arról, hogy 
ki tervezheti meg a honvéd 
egészségügyi ellátás rendszeré-
hez történő csatlakozást célzó 
beruházást. Az ajánlattételi ha-
táridőig 4 ajánlatot nyújtottak 
be. A döntőbizottsághoz fordult 
mérnöki cég referenciáit nem 
fogadta el az ajánlatkérő vásár-
helyi intézmény, és többszöri 
hiánypótlás ellenére is érvény-
telennek minősítette a társaság 
ajánlatát, illetve októberben 
végül a Hódterv Mérnöki Iroda 

Kft.-t hirdette ki nyertesként.
Hiába kért vitarendezést az érin-
tett TOP-KVALITÁS Tervező és 
Szolgáltató Kft., indítványát el-
utasították az ellátóhelyen, ezért 
jogorvoslati kérelmet nyújtott 
be, mivel szerinte a kórház dön-
tése jogsértő volt.
A Döntőbizottság arra a megál-
lapításra jutott, hogy a kérelme-
ző részéről bemutatott referen-
cianyilatkozatok teljesítették a 
felhívásban meghatározott alkal-
massági követelményt. A kórház 
az eljárás során ugyanis nem 
tudta megmagyarázni, hogy 
a „nettó terület” és a „nettó 
alapterület” megfogalmazásbéli 
különbsége miért okozza a ver-
senyből kizárt cég ajánlatának 
érvénytelenségét.
A bírság mértékének megálla-
pításánál figyelembe vették a 
közbeszerzési eljárás 136 millió 
forintra becsült értékét. 

MONDVACSINÁLT OKOKKAL ÉRVÉNYTELENÍTETTEK EGY TERVEZŐI AJÁNLATOT
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KÖNYV • Egyedi fotókkal illusztrálták  
a Tornyai múzeum kiadványát

Egy valaha volt 
Vásárhely

MUNKATÁRSUNKTÓL

 A 19-20. század fordulójá-
nak Hódmezővásárhelye jele-
nik meg Kiss Lajos (1881-1965) 
néprajzkutató visszaemléke-
zésein, Plohn József (1869-
1944) fényképész felvételeivel 
illusztrálva a Tornyai János 
Múzeum legújabb, a Nemzeti 
Kulturális Alap támogatásával 
megjelent kiadványában.
 A Terendi Viktória néprajzku-
tató-muzeológus által írt és szer-
kesztett könyvet február 15-én 
mutatták be. 
Kiss Lajos, a vásárhelyi múzeum 
első igazgatójának - valószínűsít-
hetően a 20. század közepén ke-
letkezett - kéziratos önéletírása 
felmenői családtörténetét, majd 
saját kisgyermek- és iskoláskorát 
beszéli el, egészen felsőfokú 
tanulmányai végeztéig, 21 éves 
koráig követve végig életének 
folyását – olvasható Terendi Vik-
tória előszavában. A kiadvány 
szerkesztője kiemeli, hogy ezen 
emlékekből összeálló mozaikok 
új szemszögből világíthatják 
meg Hódmezővásárhely épüle-
teinek és lakóinak történetét.

A nyolcvan oldalas könyv első 
harmada önálló tanulmányok-
ban mutatja be a várost a 20. 
század fordulóján, valamint a 
Kossuth-díjas néprajztudós Kiss 
Lajos életét és munkásságát. 
A minden szemelvényt egyedi 
rajzokkal, fotókkal és művészeti 
alkotásokkal illusztrált visszaem-
lékezés-gyűjtemény végigvezeti 
az olvasót Kiss Lajos szülői há-
zától, annak virágoskertjén át a 
sáros utcákon keresztül a belvá-
rosig, ott megismerve a korabeli 
Ó- és Újtemplomot, valamint az 
gimnázium épületeit. A kötetet 
kézbe vevők ma már nem létező 
vagy teljesen átalakult vásárhe-
lyi helyszínekre is eljuthatnak az 
írások és az archív fotográfiák 
segítségével, mint például a 
mázsaházba, a Nyári Színkörbe, 
a közfürdőbe vagy az egykori 
Népkert ligetes köröndjére. A 
könyv zárófejezete a művész-
barátokhoz, Tornyai Jánoshoz, 
Pásztor Jánoshoz és a Plohn-mű-
terembe nyújt bepillantást.
Terendi Viktória Századfordulós 
Vásárhely ahogyan Kiss Lajos 
látta című kötete 2500 forintos 
áron vásárolható meg a Tornyai 
János Múzeum pénztárában. 

PLOHN JÓZSEF FÉNYKÉPÉSZ FELVÉTELEI MA MÁR NEM LÉTEZŐ HELYSZÍNEKET 
IS BEMUTATNAK.

HÁZASSÁG HETE • Másként működik a férfi és a női agy

Szeretetbe kapaszkodva
KOROM ANDRÁS

 Uzsayné Pécsi Rita nevelés-
kutató, főiskolai tanár a két 
nem gondolkodása közti kü-
lönbségről is beszélt a Házas-
ság Hete első rendezvényén 
tegnap este a Németh László 
Városi Könyvtárban.
 Uzsayné Pécsi Rita, aki az 
organikus pedagógia révén 
tagja a katolikus Schönstatt 
családmozgalomnak, többek 
közt a stresszkezelés nő és férfi 
módszereiről, valamint a női és a 
férfi agy közötti különbségekről 
is szólt az előadásában.
– Bármit is választunk a házasság 
hete mottójának, mindig ugyan-
arról beszélünk: hogy két ember, 
két különböző személyiség, két 
külön egyéniség hogyan tud 
egy olyan egységet, egy olyan 
szövetséget kötni, ami állandó 
és kölcsönös, és amiből élet fa-

kad, de nem csak biológiai élet, 
de szellemi, érzelmi, társadalmi, 
kreativitási is. És arról, hogy ezt 
az életet a két ember szövetsé-
ge hogyan tudja hosszú távon 
fenntartani – mondta érdeklő-
désünkre. Hozzátette: fontos, 
hogy a házasság nem csak a 
pároknak, de a családnak és az 
egyéneknek is boldogító kötelé-
ket jelentsen.
– Láttunk olyanokat, akiket se-
gített a Covid-járvány miatti 
bezárkózás vagy segítettek a 
gazdasági nehézségek a házas-
ság összekovácsolásában, de 
olyanok is akadtak, akiknél nem 
volt olyan jó a kapcsolat így nem 
segített rajtuk az egymáshoz 
való közelebb kerülés sem. És 
megfigyeltünk a maszkos, vé-
dőtávolságos, home office-os, 
távoktatásos időszakban az 
egymástól való eltávolodást 
is – vázolta fel a kihívások és a 
házasság tartóssága közötti kap-

csolatot.
A szakember szerint a házasság 
tartós fennmaradása érdekében 
fontos az ön- és a másik megér-
tése. – Fontos, hogy meg tudjuk 
tartani személyiségünk belső 
magvát, s ezt oda tudjuk adni, 
de fontos, hogy meg tudjuk 
találni megfelelő hangnemet. 
Van férfi- és van női agy, s meg 
kellene ismerni hogyan működik 
az egyik, s hogyan a másik – 
ugyanabban a helyzetben. A fi-
úknak meg kell tanulniuk nőül és 
a lányoknak férfiul, ha egymással 
szeretnének élni – mondta.
A szép számú hallgatóság a férfi 
és a női agy különbségét tanul-
mányozhatta az előadáson a 
szakember vezetésével. 

TALÁLKOZÁS • A két alpolgármester 
és a hivatal munkatársai várják a 
lakosokat

Alpolgármesteri 
fogadóóra
Gyöngyösi Ferenc és dr. Berényi Károly alpolgármesterek tar-

tanak közösen lakossági fogadóórát február 21-én, kedden 9 

órától.

A fogadóórára a szokásos módon a portánál lehet sorszámot 
igényelni aznap reggel 8 órától. 
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ÚSZÁS • 13 vásárhelyi versenyző került be a régió 
válogatottjába

A jövő bajnokai
B. D.

 A NICS-HSÚVC-ből 10, a 
Hód Úszó SE-ből pedig 3 fiatal 
sportoló került be a Magyar 
Úszó Szövetség tehetséggon-
dozó programjába.
 A Magyar Úszó Szövetség 
elnökségének legutóbbi ülésén 
döntött, régiónként mely spor-
tolók vehetnek részt 2023-ban 
a Jövő Bajnokai programban, 
amely a 11-14 éves korosztály 
számára indított központi fej-
lesztési képzés. Ennek kereté-
ben felszerelést kapnak kiválasz-
tottak, illetve edzőtáborokon és 
speciális seregszemléken vehet-
nek részt.
A dél-alföldi régióból 13 egye-
sület 52 sportolója küzdötte be 
magát a Jövő Bajnokai közé, 
közülük tizenhárman vásárhelyi 

A NICS-HSÚVC ADJA A LEGTÖBB TEHETSÉGET A KIEMELT PROGRAMBA

úszó klubban versenyeznek.
A NICS-HSÚVC „jövőbeni baj-
nokai”: Nagynémedi Anna, Mé-
rai Janka, Szabó Marcell, Nagy 
Olivér,   Földesi Balázs, Oláh 

Ádám, Csuka Noel, Nándori 
Ádám, Buzás Bálint, Varga Lili.
A Hód Úszó SE „jövőbeni bajno-
kai”: Szabó Flóra, Lénárt Imre, 
Rajos Dávid. 

VÍVÁS • Kontinensviadalra készül a Csomorkány SE 
tehetsége, Papp Jázmin

Jázmin EB-re megy
BOTTYÁN RÓBERT

 A Magyar Vívó Szövetség 
elnöksége kijelölte a kadet vá-
logatott összeállítását a febru-
ár 21. és 28. közötti kadet és 
junior Európa-bajnokságra. A 
keret tagja a Csomorkány SE 
16 éves törvívója is.
 A kadet válogatott 24 ver-
senyzője 15 egyesületből te-
vődik össze, a 15 klubból nyolc 
vidéki, ami ugyancsak kivételes 
a korábbi évekhez képest. A 
legtöbb versenyzőt, négyet, a 
Honvéd adja a válogatottba.
Jázmin egy hónappal ezelőtt a 
Hódpressnek elmondta, szeret-
ne mindkét korosztályban kijutni 
az Európa-bajnokságra – akkor 
még csak terv volt. Egy évvel 
ezelőtt ezüstérmet szerzett a 
kadett EB-n.

A tallinni kadet és junior Euró-
pa-bajnokságon (február 21-28.) 
történő magyar válogatott ter-
vezett összeállítása:
Női tőr: Kollár Anna (Törekvés), 

Badár Szonja (Halásztelek), 
Sperka Jázmin (Honvéd), Papp 
Jázmin (Csomorkány). 

PAPP JÁZMIN TAVALY EZÜSTÉRMET NYERT A KADETT EB-N

VÍZILABDA • Csak megszorongatni 
tudják az ellenfeleket

Nem terem babér
B. D.

 Az élmezőny legjobb csapa-
taival méri össze erejét ezek-
ben a hetekben HVSC OB I/B-s 
férfi vízilabdacsapata.
Ez első állomás február második 
szombatján a Cegléd volt, ahol 
kissé megszeppenve kezdtek a 
vásárhelyiek, és az első öt perc-
ben kapott 3 gól végül is elegen-
dő előnyt jelentett a hazaiaknak, 
utána ugyanis kiegyenlítődött a 
küzdelem. A harmadik negyed-
ben ugyan öt találattal elhúztak 
az esélyesebb vendéglátók, ám 
innen sikerült visszakapaszkodni 
a tabella 10. helyén álló HV-
SC-nek, a bravúr pontszerzésre 
azonban nem volt esély.

CEGLÉDI VSE – HVSC  
13-10 (3-1, 2-3, 6-2, 2-4)

 Szabó Tamás vezetőedző: 
– Nagyon kemény sorozatban 
vagyunk. Szombaton a 4. he-
lyezettnél jártunk, ezt követően 
az 1. és a 2. helyezetthez láto-
gatunk. Célunk, hogy nehéz 
pillanatokat okozzunk ezeknek 
a csapatoknak. Ma ez kimon-
dottan jól sikerült, hisz bár több-
ször ellépett ellenfelünk, de a 
második negyedben három, az 
utolsóban ötgólos hátrányból 
is nyitottá tudtuk tenni a mér-
kőzést! Büszke vagyok a csapa-
tomra, mert felvettük a kesztyűt 
az olykor elég keményen játszó 
ceglédiek ellen. Támadásban is 
jó helyzeteket tudtunk kialakí-
tani, ha picit koncentráltabbak 
vagyunk a befejezéseknél, több 
gólt is szerezhettünk volna!
Lapzártánkat követően, szom-
baton a listavezető Debrecen 
vendége volt a HVSC. 

LABDARÚGÁS • Megkezdődött az NB 
III-as bajnokság tavaszi szezonja

Győzött a HFC 
a rajton

B. D.

 Az első félidőben rúgott gól 
elég volt a tavaszi nyitófor-
dulóban. A vásárhelyi csapat 
lapzártánkkor mindössze egy 
ponttal van lemaradva a lista-
vezető Iváncsa mögött. 
 – Jól sikerült a felkészülé-
sünk, talán egy tíz százaléknyi 
hiányérzetem van amiatt, hogy a 
kedvezőtlen időjárás miatt csak 
műfüves pályán edzhettünk. Elé-
gedett vagyunk a téli igazolása-
inkkal is, erősödtünk a srácokkal. 
Gyorsan felvették az öltözőnk 
ritmusát. Túl sok információ nem 
jutott el hozzánk a Cegléd téli 
szerepléséről, de együtt marad-
tak, négy-öt rutinos labdarúgó 
mellett, fél év hasznos tapasz-
talattal gazdagodott fiatalok 

alkotják a keretüket. Itthon más 
nem is lehet a célunk, csak hogy 
magabiztosan megszerezzük a 
három pontot – mondta a Dél-
magyarországnak a találkozó 
előtt Antal Krisztián, a HFC ve-
zetőedzője. 
Hunya Krisztián a 25. percben 
talált be a vendégek kapujába 
a Cegléd elleni NB III-as lab-
darúgó bajnoki mérkőzésen. 
Ezt követően már nem született 
gól, így a tabella 16. helyén 
szerénykedő Pest megyeiektől 
ismét három pontot szereztek 
a vásárhelyiek, akik továbbra is 
második helyen állnak a bajnoki 
táblázaton.
Hódmezővásárhelyi FC – Ceglé-
di VSE 1-0 (1-0)
A HFC lapzártánk után, vasárnap 
Pécsett játszott bajnoki mérkő-
zést. 

AZ ÁTALAKULT VÁSÁRHELYI KERET OTT FOLYTATTA, AHOL ŐSSZEL ABBAHAGYTA

VÁROSI TÁMOGATÁS • Civilek, sportegyesületek 
pályázhatnak

Ismét pályázhatnak
Hódmezővásárhely városvezetése már több éve nyílt, átlátható, pályázati rendszerben támo-
gatja a városunkban tevékenykedő civil szervezeteket és sportegyesületeket.
Minden tavasszal és ősszel lehet a támogatásokat igényelni, a pályázatokról a közgyűlés dönt az 
Oktatási, Kulturális, Sport és Nemzetiségi Bizottság javaslata alapján a határidő leteltét követő soros 
ülésén.
Most ismét kiírta a város a pályázati lehetőséget, amelynek részleteit a város honlapján találhatják 
meg.
A pályázatokat március 15-ig kell benyújtani. 
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HAGYOMÁNY • Százak nézték a lovas-
kutyás felvonulást

Jól sikerült  
a télűzés

KOROM ANDRÁS

 Tűzre dobták a kiszebábot a 
Bessenyei Ferenc Művelődési 
Központ előtt, a gondokkal, 
bajokkal együtt február 11-én.
 A télbúcsúztató lovasfarsang 
első része azonban nem a BMFK 
előtt felállított színpadnál, ha-
nem a városi ifjúsági klubban 
kezdődött a fánkmustrával. Ezzel 
szinte egy időben Gál Boglárka, 
a BMFK igazgatója a művelő-
dési központ előtt nyitotta meg 
a lovasfarsangot. Elmondta: 
nagyon fontosnak tartják a ha-
gyományossá vált rendezvé-
nyek támogatását, fenntartását.  
Mindemellett a hódmezővásár-
helyi lovas társadalom mindig is 
egy széles kört foglalt magába, 
ebben is rejlik az esemény jelen-
tősége. – Bízunk benne, hogy a 
jövőben a télbúcsúztató lovas-
farsang szélesebb körben válik 

ismert, látogatott eseménnyé, 
esetleg országos hírnévre tesz 
szert – tette hozzá.
Majd Sonkoly Ágnes elevenítet-
te fel a farsangi népszokásokat.
A tömeg egyre izgatottabbá 
vált már a Megtréfált Mátyás 
király című mesejáték közben is, 
hiszen pontosan délben meg-
jelentek a jelmezekbe öltözött 
lovasok és kutyások, hogy fel-
vonulásukkal egyik ámulatból a 
másikba ejtsék a nézőket. Akadt 
olyan, – főleg a kisebbek között 
– aki megijedt a boszorkányok-
tól és a halálfejektől, de akadt, 
aki kinevette őket. 
– Nekem az a lovas tetszett a 
legjobban, aki lemezekkel és 
CD-kkel díszítette fel magát – 
mondta Ipolyi Amanda – a ku-
tyások közt pedig az az aprócska 
tavasztündér.
A rönkhúzás után a kiszebáb is 
rákerült a tűzre, a vásárhelyiek 
gondjaival-bajokkal együtt. 

PARÁDÉS LOVAS FELVONULÁSNAK LEHETTÜNK SZEMTANÚI

JÁTSZÓTÉR • 17 éve még nem volt balesetveszélyes, ma 
már el kell bontani

A kőcsúszda már nem játék
MUNKATÁRSUNKTÓL

 Többen is jelezték, hogy bal-
esetveszélyes beton-elem ma-
radt a Népkerti játszótéren, 
amit a gyerekek rendszeresen 
használnak, holott (amíg el 
nem tüntetik) figyelemfelhívó 
tábla is figyelmezteti a szülő-
ket, hogy a beton-elem nem 
játék, hanem köztéri díszítőe-
lem.
 Bizonyára mindenki tudja már, 
hogy tavaly a városvezetés jó-
voltából megújult a Népkertben 
lévő játszótéri elem, a nagy hajó, 
ami 14 millió forintba került, 
13x17 méter hosszú, 6 méter 
magas és összesen 24 különbö-
ző játszófelület található rajta. A 
telepítés során az önkormányzat 
munkatársai és a kivitelező cég 
kollégái még a hajó tájolására is 
külön figyeltek, hogy az a nyári 
napokon minél hosszabb ideig 
maradjon árnyékban.
A tavalyi évben amúgy mintegy 
60 millió forintot költött a város 
játszótér fejlesztésre, ez része 
annak a 100 milliós játszótér 
felújítási projektnek, amit 2020-
ban indítottak, amikor a hatósá-
gok minden vélt és valós hiba 
miatt komplett játszótereket 
záratott be.
Annak érdekében, hogy ezt az 
új, korszerű, minden előírásnak 
megfelelő játszókomplexumot 
megépíthessék az előző játszó-
teret el kellett bontani. Annál is 

inkább, mivel a hatóság nem en-
gedélyezte az alkotás játszótéri 
elemként való használatát.
A játszóteret és magát a csúsz-
dát a Lázárné Megyeri Zita ve-
zette „Tiszta Szívvel Egyesület” 
építette a 2005-2006-os évek-
ben, a kivitelező Pannonhalmi 
Zsuzsa szobrászművész volt. So-
káig nem is találtak az ellenőrző 
hatóságok kifogásolnivalót a 
műalkotásban, de a legutóbbi 
ellenőrzés során már a hajó ab-
lakának méretét is kifogásolták, 
mondván, hogy balesetveszé-
lyes, beszorulhat a gyerek feje. 
A város a csúszda elbontásában 
is gondolkodott, értesítette is 
az egyesületet, el is szállították 
volna a megadott helyre, ám az 
egyesület részéről reakció nem 

érkezett.
Mivel az alkotó városunkban elis-
merten tevékenykedik évek óta, 
a város úgy gondolta, a beton-
csúszdát kültéri díszítőelemként 
hasznosítja tovább, körbekerí-
tették egy virág ültetvénnyel, 
figyelmeztető táblát tettek ki a 
szülők számára.
Sajnos a játszóteret látogatók 
közül páran nem értékelték ezt, 
a táblát a szomszédos szökőkút-
ba dobták, a virágokat kitapos-
ták, kilopták. 
Az önkormányzat kérdésünkre 
azt a tájékoztatást adta, hogy 
a gyermekek testi épsége vé-
delmében elbontásra kerül a 
csúszda, mely időpontjáról mind 
az egyesületet, mind az alkotót 
értesíteni fogják. 

AZ ALKOTÁS PANNONHALMI ZSUZSANNA MUNKÁJA

TÖRÖK FÖLDRENGÉS • Vásárhelyiek is segítenek

A vásárhelyiek jók
VÁSÁRHELYI TELEVÍZIÓ

 Több vásárhelyi vállalkozás 
is adománygyűjtésbe kezdett 
a borzalmas törökországi és 
szíriai földrengés áldozatainak 
megsegítésére. Az egyik étte-
rem tulajdonosai néhány nap 
alatt rengeteg tartós élelmi-
szert és tisztítószert juttattak 
el Isztambulba, ahol össze-
gyűjtik és osztályozzák a nem-
zetközi segélyszállítmányokat. 
A vendéglátóhely tulajdonosai 
örülnek annak, hogy a nehéz 
gazdasági helyzet ellenére is 
találtak támogatókat a huma-
nitárius akcióhoz. 
 Bilal Khan, a vásárhelyi török 
étterem, a Reszim Kebab tulaj-
donosa Szilágyi Melinda ügy-

vezetővel közösen szervezték 
az adománygyűjtést, de számos 
segítőkész vásárhelyi csatlako-
zott hozzájuk.
Beszámoltak arról, hogy egyrészt 
személyes érintettség okán, va-
lamint a megrázó tudósításokat 
látván döntötték el, hogy min-
dent megtesznek a földrengés 
áldozataiért, amit csak tudnak.
Tartós élelmiszert, tisztálkodási 
eszközöket, kötszereket gyűjtöt-
tek, néhány nap alatt egy nagy 
segélycsomagot sikerült össze-
állítani, amely egy vásárhelyi vál-
lalkozó szállítmányával már meg 
is érkezett Törökországba.
Az étterem felhívására olyan 
sokan jelentkeztek, ami a kezde-
ményezőket is meglepte, ezért 
valószínűleg tovább folytatják a 
gyűjtést. Erről facebook-oldalu-

kon számolnak majd be.
Az adományokat egy vásárhelyi 
önkéntes, Varga Ádám vitte ki 
Törökországba azzal a teher-
autóval, aminek rakterében 1 
tonna segélyszállítmányt vitt a 
katasztrófa sújtotta övezetbe. 
Ádám közösségi oldalán is köz-
zétette a felhívást, amihez több 
környékbeli településről csatla-
koztak, így jött össze a jelentős 
mennyiségű adomány a föld-
rengés károsultjainak. Ádámot 
a Vásárhelyi Televízió kérdezte a 
tapasztalatairól. Az önkéntes fia-
talember úgy fogalmazott, hogy 
elmondhatatlan az a veszteség 
és pusztítás, amit a törököknek 
kell átélniük, vannak városok, 
amelyek úgy omlottak össze, 
mint a kártyavár, épületeik he-
lyett csak romokat látni. A KUTYÁK ÉS GAZDÁIK IS ELŰZTÉK A TELET


